
 843.15

Arrêté concernant les contestations relatives à l'assurance 
militaire

du 29.04.1950 (version entrée en vigueur le 01.01.2008)

Le Conseil d'Etat du canton de Fribourg

Vu les articles 55 et 56 de la loi fédérale du 20 septembre 1949 sur l'assu-
rance militaire;
Sur la proposition de la Direction de la justice,

Arrête:

Art.  1 Compétence
1 Le Tribunal cantonal connaît, comme instance cantonale unique, des contes-
tations en matière d'assurance militaire.

Art.  2 Procédure
1 Sous réserve des dispositions du droit fédéral, la procédure est régie par le 
code de procédure et de juridiction administrative.

Art.  3-22 ...

Art.  23
1 Le présent arrêté  entre immédiatement en vigueur.  Il  sera publié dans la 
Feuille officielle, inséré au Bulletin des lois et imprimé en livrets.

Approbation
 
Cet arrêté a été approuvé par le Conseil fédéral le 30.05.1950.

1



 843.15

Tableau des modifications – Par date d'adoption

Adoption Elément touché Type de 
modification

Entrée en 
vigueur

Source (ROF depuis 2002)

29.04.1950 Acte acte de base 29.04.1950 BL/AGS 1950 f 23 / d 24
03.12.1991 Art. 1 modifié 01.01.1992 BL/AGS 1991 f 753 / d 767
03.12.1991 Art. 2 modifié 01.01.1992 BL/AGS 1991 f 753 / d 767
03.12.1991 Art. 3-22 abrogé 01.01.1992 BL/AGS 1991 f 753 / d 767
08.01.2008 Art. 1 modifié 01.01.2008 2008_001

Tableau des modifications – Par article

Elément touché Type de 
modification

Adoption Entrée en 
vigueur

Source (ROF depuis 2002)

Acte acte de base 29.04.1950 29.04.1950 BL/AGS 1950 f 23 / d 24
Art. 1 modifié 03.12.1991 01.01.1992 BL/AGS 1991 f 753 / d 767
Art. 1 modifié 08.01.2008 01.01.2008 2008_001
Art. 2 modifié 03.12.1991 01.01.1992 BL/AGS 1991 f 753 / d 767
Art. 3-22 abrogé 03.12.1991 01.01.1992 BL/AGS 1991 f 753 / d 767

2


	Art. 1 Compétence
	Art. 2 Procédure
	Art. 3-22 ...
	Art. 23

		2023-08-10T16:02:00+0200
	"1701 Freiburg"
	"Gesetzessammlung des Kantons Freiburg"




